
 1 

 
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 26.2.2024 
 
1. Smluvní strany: 
     
1.1. Objednatel: 
 
Město Rychnov nad Kněžnou  
sídlo: Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136  
IČ:   00275336  
zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města  
telefon: 494 509 100 
bank. spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 
č. účtu: 27-1240286399/0800 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat i podepisovat: 
Ing. Jan Skořepa, starosta města  
telefon: 494 509 100, 739 409 181 
e-mail: jan.skorepa@rychnov-city.cz 
Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 
Milan Bělka a Tomáš Kafuněk, odbor správy nemovitostí 
telefon: 494 509 160 nebo 494 509 306, 602 114 822 nebo 773 772 609 
e-mail: milan.belka@rychnov-city.cz, tomas.kafunek@rychnov-city.cz 
 
(dále jen objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
 
 Václav Daněk - LAGUNA  
sídlo: Nábřeží 195, 517 01 Solnice  
IČ: 41250257  
DIČ : CZ5810141887  
Jednající Václav Daněk  
Nezapsán v obchodním rejstříku  
telefon: xxxxxxxxx  
bank. spojení: ČS Rychnov nad Kněžnou 1242659339/0800  
Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat i podepisovat samostatně:  
Václav Daněk  
telefon : xxxxxxxxx  
e-mail : administrativa@laguna-danek.cz  
Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat:  
Václav Daněk  
telefon: xxxxxxxxx  
e-mail : administrativa@laguna-danek.cz 
 
 
 (dále jen zhotovitel) 
 
 

mailto:jan.skorepa@rychnov-city.cz
mailto:milan.belka@rychnov-city.cz
mailto:tomas.kafunek@rychnov-city.cz


 2 

 2. Předmět dodatku:  
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě obou smluvních stran upravuje rozsah předmětu díla 
a cena díla na zakázce „Rekonstrukce cvičné kuchyňky DDM Rychnov nad Kněžnou“ ”, 
realizované na základě Smlouvy o dílo ze dne 26.2.2024 (dále také Smlouva o dílo)  
 
Na základě požadavků objednatele a následné dohody smluvních stran se upravuje rozsah 
předmětu plnění viz. Rekapitulace objektů stavby a soupis prací 11/2024 ze dne 26.3.2024: 
Změna č.1.- Vzduchotechnika 
Změna č.2.- Podlaha 
Změna č.3.- Předstěna SDK 
Změna č.4.- Kanalizace,voda + drobné stavební úpravy 
 
Změny 1 a 4 nebyly součástí zadávací dokumentace a VV .  
 
Důvodem změn č. 2 a 3 jsou skutečnosti zjištěné po zahájení stavebních prací. Dále v důsledku 
dodatečných požadavků objednatele. Tyto změny zohledňují neprovedené práce a naopak 
provedené práce a dodávky nad rámec rozpočtu.  
 
Zhotovitel nemohl objektivně uvedené práce předvídat, neboť jejich potřeba vznikla až v průběhu 
realizace díla a jedná se o práce nepředvídatelné a jen nepatrně ovlivňující cenu díla. Pro zdárné 
dokončení díla považuje zhotovitel uvedené práce jako nezbytné.  
 
 
 
V souvislosti s tím se upravuje obsah článku 4.1. Smlouvy o dílo takto: 
 
4.1. Cena díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta následovně:      
  Původní cena dle SOD:       451 233,44 Kč bez DPH 
       Změna ceny dle změn č.1 až 4 :                                       +173 976,25 Kč bez DPH 
        

Nová cena na základě dodatku č. 1 :   
625 209,69 Kč bez DPH 
131 294,04 Kč      DPH 
756 503,73 Kč   s  DPH 

 
 
3. Závěrečná ustanovení:  
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
  
Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  
 
Oddělenou přílohou této smlouvy je:  
Rekapitulace objektů stavby a soupis prací č. 11/2024 ke dni 26.3.2024 - změny č.1 až  4. 
 
 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
 



 3 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku, včetně jeho příloh 
a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
Tento dodatek bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, uveřejněn v registru smluv. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 
 
 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města dne 3.4.2024, číslo usnesení 218/2024. 
 
 
 
V Rychnově n. Kn. dne 8.4.2024                                  V Rychnově n. Kn  dne 8.4.2024  
 
 
Objednatel:                                                                                   Zhotovitel:  
 
 
 
 
 
.............................................                                                        .............................................  
Město Rychnov nad Kněžnou                                                     za fi. Václav Daněk-LAGUNA 
Ing. Jan Skořepa, starosta                                                            Václav Daněk-majitel 
 
 
 
 
 




